
Temat:  O wydostaniu się z „otchłani rozpaczy”, ciekawości świata i dążeniu do 

upragnionego celu – losy Ani Shirley. 

 Przypomnijcie sobie najważniejsze informacje dotyczące lektury. Pomogą Wam  w tym karty pracy, 

które otrzymaliście ode mnie w zeszłym tygodniu. 

 

Zadanie 1 

 Zapoznajcie się z  zaproponowanymi cytatami z książki.   

(Załącznik nr 1- cytaty o pierwszych latach nauki Ani) 

 Następnie przerysujcie do zeszytów i zapiszcie w tabeli informacje o pierwszych latach nauki Ani        

w szkole w Avonlea.   

(Możecie odwołać się do całości lektury lub posłużyć się zaproponowanymi cytatami) 

 

Początkowe niepowodzenia Pierwsze sukcesy 

 

 

 

 

 

Zadanie nr 2 

 Zapoznajcie się z  zaproponowanymi cytatami z książki.   

(Załącznik nr 2 – cytaty o marzeniach i pragnieniach Ani) 

 Następnie uzupełnijcie Kartę pracy nr 1  

(pytania na karcie : O czym marzyła Ania? -odpowiedzi zapiszcie w chmurkach;  

                                   Co pomogło Ani zapomnieć o rozpaczy?) 

 

Zadanie nr 3  

 Zapoznajcie się z  zaproponowanymi cytatami z książki.   

(Załącznik nr 3 – cytaty o podziwie Ani dla świata) 

 

 Następnie przeczytajcie poniższy tekst 

 

Do wszystkich, którzy kochają świat! 

Tak bardzo kocham świat, że na samą myśl o nim czuję się wspaniale! Ludzie czasem śmieją się ze mnie. A to 

dlatego, że używam podniosłych słów i poetyckich wyrażeń. Ale przecież, jeśli się ma piękne myśli, potrzebne są 

wielkie słowa, aby je wyrazić. Zapragnęłam założyć „Klub Miłośników Świata”. Zapraszam do niego tych, którzy 

tak jak ja uwielbiają Świat. Aby zostać członkiem mojego klubu, trzeba wykazać się wyobraźnią, poczuciem 



humoru, a przede wszystkim radością życia. Oprócz tego należy wykonać trzy zadania. Jeśli poprawnie je 

rozwiążecie, zostaniecie przyjęci! Do dzieła!  

Ania Shirley 

 

 Rozwiążcie trzy zadania, o których wspomina Ania i dołączcie do Kluby Miłośników Świata. 

W tym celu uzupełnijcie Kartę pracy nr 2 

 

 

Zadanie 

 

Co według Ciebie sprawia, że świat jest cudowy? Swoje przemyślenia na ten temat zapisz  w zeszycie. 

 

( Jeśli chcesz, prześlij  swoje zadanie do 31.03.2010r.  na adres mailowy:  edu.sp1.jpolski@gmail.com.                            

W tytule wiadomości, proszę,  podaj  klasę, imię i nazwisko - przykład: kl. 5a, Anna Nowak ) 

Pracę możesz napisać na komputerze, w programie Word lub przesłać zdjęcie wypracowania. 
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